

Consejo de la División de Ciencias de la Vida del Campus Irapuato-Salamanca Acuerdos adoptados en la onceava sesión extraordinaria del 12 de agosto de 2020

Publicados en Gaceta Universitaria el 03 de septiembre de 2020

1 ACUERDOS

2 **CD2020-E11/120820-01**.

- 3 Por unanimidad de votos, se aprueba el dictamen que emite al Consejo la Comisión Especial
- 4 para el proceso de selección de Director de Departamento de Enfermería y Obstetricia para el
- 5 periodo 2020-2024.

6 **CD2020-E11/120820-02**.

- 7 Por unanimidad de votos, se aprueba la candidatura de la Dra. Ma. Gloria Vega Argote para el
- 8 proceso de selección de Director de Departamento de Enfermería y Obstetricia para el periodo
- 9 2020-2024 y continuar con el proceso de presentación de plan de trabajo ante la comunidad
- 10 de la División de Ciencias de la Vida.

11 CD2020-E11/120820-03.

- Por unanimidad de votos, se aprueba la candidatura de la Dra. Ma. Eugenia Barreto Arias para
- el proceso de selección de Director de Departamento de Enfermería y Obstetricia para el
- periodo 2020-2024 y continuar con el proceso de presentación de plan de trabajo ante la
- 15 comunidad de la División de Ciencias de la Vida.

16 CD2020-E11/120820-04.

- 17 Por unanimidad de votos, se aprueba la incorporación del Dr. José Antonio Hernández Marín
- al Cuerpo Académico de Producción y Salud Animal (UGTO-CA-168).

19 CD2020-E11/120820-05.

- 20 Por unanimidad de votos, se aprueba la incorporación del Dr. Fidel Ávila Ramos al Cuerpo
- 21 Académico de Producción y Salud Animal (UGTO-CA-168).

22 **CD2020-E11/120820-06**.

- 23 Por mayoría de votos, se aprueba del primer diseño de la UDA Cultivos de Tejidos Vegetales
- 24 al Dr. Jorge Eric Ruíz Nieto para el programa educativo de Ingeniería en Agronomía.

25 **CD2020-E11/120820-07**.

- 26 Por mayoría de votos, se aprueba la actualización de la UDA Genética Básica al Dr. Jorge Eric
- 27 Ruíz Nieto para el programa educativo de Ingeniería en Agronomía.
- 28 En la ciudad de Irapuato, Guanajuato, a 12 de agosto del 2020.- El Secretario del Consejo
- 29 Divisional de Ciencias de la Vida del Campus Irapuato-Salamanca, Dr. Israel Enrique
- 30 Herrera Díaz. Rúbrica.



42

Consejo de la División de Ciencias de la Vida del Campus Irapuato-Salamanca Acuerdos adoptados en la onceava sesión extraordinaria del 12 de agosto de 2020

Publicados en Gaceta Universitaria el 03 de septiembre de 2020

31	EL QUE SUSCRIBE, DR. ISRAEL ENRIQUE HERRERA DÍAZ, SECRETARIO
32	ACADÉMICO DE LA DIVISIÓN DE CIENCIAS DE LA VIDA DEL CAMPUS IRAPUATO-
33	SALAMANCA DE LA UNIVERSIDAD DE GUANAJUATO, CON FUNDAMENTO EN LO
34	DISPUESTO EN EL ARTÍCULO 45 DE LA LEY ORGÁNICA; ASÍ COMO EN LOS
35	ARTÍCULOS 15, 81 y 83, FRACCIÓN VII, DEL ESTATUTO ORGÁNICO DE LA
36	UNIVERSIDAD DE GUANAJUATO.
37	CERTIFICA
38	Que la presente copia obra en los archivos de la Secretaría Académica de la División de
39	Ciencias de la Vida del Campus Irapuato-Salamanca, y corresponde a los ACUERDOS
40	APROBADOS EN LA ONCEAVA SESIÓN EXTRAORDINARIA DEL CONSEJO
41	DIVISIONAL DE CIENCIAS DE LA VIDA DEL CAMPUS IRAPUATO-SALAMANCA
42	CELEBRADA EL 12 DE AGOSTO DE 2020. DOY FE.